
EKOLOGINIS PROJEKTAS  

„ŽALIOJI PALANGĖ“                
VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS „STRAZDELIS“ 

PARENGĖ: AUKLĖTOJOS GIEDRĖ REMEIKAITĖ, ASTA UNIKAUSKIENĖ, RŪTA 

SKUKAUSKIENĖ  



          Vaikystė – tai šviesus, ryškus ir nepakartojamas gyvenimas. Vaiko 

siela, ištroškusi pažinti, suvirpa nuo sąlyčio su gamta, nujaučia doros, 

teisingumo, gėrio svarbą ir vertę. Vaikas, keliaudamas ekologiniu 

takeliu, turi unikalią galimybę artimiau susipažinti su gyvąja ir negyvąja 

gamta, pajusti esąs jos dalis, suvokti atsakomybę už pasaulio “žaliojo 

tako” išsaugojimą. Visas pasaulio pažinimas prasideda nuo vaiko 

artimiausios aplinkos – šeimos, savęs suvokimo, darželio, savo gimtojo 

miesto, gyvosios ir negyvosios gamtos stebėjimo. Mes savo įstaigoje 

leidžiame vaikams prisiliesti prie natūralios gamtos, stebėti jos 

pabudimą ir buvimą natūralioje aplinkoje čia ir dabar. 



PROJEKTO PROBLEMOS SVARBA  

   NEPAKANKAMOS VAIKŲ ŽINIOS 

APIE EKOLOGIJĄ IR 

BŪDINGIAUSIUS METŲ LAIKŲ 

POKYČIUS GYVOJOJE GAMTOJE. 



PROJEKTO TIKSLAS 

 SUTEIKTI ŽINIŲ APIE METŲ LAIKŲ 

POKYČIUS AUGALŲ PASAULYJE, 

EKOLOGIJĄ. 



PROJEKTO UŽDAVINIAI 

 SUDARYTI SĄLYGAS PATIEMS PASĖTI, PASODINTI IR 

PRIŽIŪRĖTI PASIRINKTĄ VAISTAŽOLĘ, DARŽOVĘ, GĖLĘ; 

 PRIEINAMA FORMA IR ĮVAIRIAIS METODAIS SUTEIKTI ŽINIŲ 

APIE AUGALŲ AUGINIMĄ IR JŲ REIKŠMĘ GAMTAI; 

 SKATINTI KURTI GROŽĮ SAVO GRUPĖS, DARŽELIO APLINKOJE; 

 UGDYTI EKOLOGINIO ELGESIO PRADMENIS, SUDARANT 

PALANKIAS SĄLYGAS VAIKAMS TYRINĖTI, BANDYTI, ĮGYTI 

NAUJŲ ŽINIŲ; 

 IŠUGDYTI POREIKĮ – ĮPROTĮ STEBĖTI GĖLES GAMTOJE, 

GERĖTIS JOMIS, JŲ REIŠKINIAIS – UGDYTI SUBJEKTYVŲ 

EMOCINĮ TEIGIAMĄ GAMTOS IR JOS REIŠKINIŲ VERTINIMĄ. 



    PROJEKTO VYKDYMO LAIKAS: 

          2014m. KOVAS – LAPKRITIS 

 

 

 Darželio ugdytiniai; 

 Pedagogai; 

 Tėveliai.  

 

 

 

 

 

Projekto įgyvendinimo 

metodai:   

 Pokalbiai; 

 Demonstravimas; 

 Pasakojimas; 

 Darbinė veikla. 

Projekto dalyviai: 



PROJEKTO AKIMIRKOS „ŠEIMYNĖLĖS“ 

GRUPĖJE: 

SVOGŪNAI APGAUBTI ŠILUMA  

IR MEILE 

AUGA  

GREIČIAU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„VIKRUOLIŲ“ GRUPĖS VAIKAI SU NEKANTRUMU 

STEBI 

SVOGŪNŲ  

AUGIMO  

PROCESĄ. 

 

 



VYKSTA PAŽINTIS, SĄLYTIS SU ŽEME, 

SĖKLOMIS IR ŽOLĖS SĖJIMO TVARKA. 

NETRUKUS PRASIDĖS LAUKIMO METAS, KADA 

PASIRODYS PIRMIEJI DAIGELIAI.  

 



„ŽIOGELIO“ GRUPĖS VAIKUČIAI IR AUKLĖTOJA 

PUOSELĖJA DARŽELIO APLINKOS GROŽĮ, 

SODINA PAČIŲ IŠAUGINTAS GĖLES.  



„SAULUTĖS“ GRUPĖS VAIKAI DŽIAUGĖSI 

GAUSIU PAPRIKŲ DERLIUMI. 



PROJEKTO REZULTATAI 

 VAIKAI ĮGIJO ŽINIŲ APIE AUGALO VYSTYMOSI ETAPUS: SĖJIMĄ, 

DYGIMĄ, AUGIMĄ, ŽYDĖJIMĄ, NOKIMĄ; 

 IŠMOKO PRIŽIŪRĖTI AUGALUS: LAISTYTI, PURENTI, GENĖTI; 

 PAJUTO ATSAKOMYBĘ UŽ GYVĄJĄ GAMTĄ; 

 PAJUTO DAUG TEIGIAMŲ EMOCIJŲ, DŽIAUGĖSI GRAŽIA APLINKĄ 

ĮVAIRIAIS METŲ LAIKAIS; 

 ĮGIJO EKOLOGINIO ELGESIO PRADMENIS; 

 ŠEIMOS AKTYVIAI DALYVAVO PROJEKTE (SAUGOJANT, PUOSELĖJANT, 

KURIANT GAMTOS GROŽĮ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAIKYSTĖ – MAŽYTIS DAIGELIS. 

APLINKUI – LAUKŲ ŽALUMA. 

VAIKYSTĖ TAI GĖLĖS DARŽELY  

IR MŪSŲ GRAŽI LIETUVA.  


